
健康管理センターにおける感染予防対策のご紹介 

2020 年 6 月 25 日現在 

 

健診を受けて下さる皆さまへ 

ソーシャルディスタンスと手指消毒のご協力をお願いしております。 

 

スタッフとの距離が比較的近くなり、対面してしまう場所には透明シールドを設置させて

いただいております。 



 

施設内を原則一方通行とさせていただき、対面になりにくい環境を整備しております。 

 

血圧測定や採血といった対面検査、人と人との距離がとりにくい場合には、シールドを設

置し、対策を今まで以上に行っております。 

 



 

 

待合室でも間隔が開くように工夫し、密にならない様に配慮しております。 

 

 

 



 

診察等を行う部屋にも、感染対策を施し快適に健診を受けて下さるよう配慮しておりま

す。 

 

他にも紹介しきれない感染対策を行っておりますので、当分の間ご迷惑をおかけいたしま

すが、当院に受診して下さる皆さまが快適に過ごせますようスタッフ一丸となり今後も努

力してまいりますので、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

皆さまの受診をお待ちしております。 

埼玉成恵会病院 健康管理センター スタッフ一同 


